
Stránka 1 z 2 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 
 

Příloha k č. j.: MV-6324-11/PO-IZS-2024  

Praha 1. března 2024 

Počet listů: 2  

 

Zápis z jednání odborné kynologické komise 

Termín: 13. února 2024 

Místo:  MV-GŘ HZS ČR 

Přítomni:  plk. Ing. Martin Pávek, kpt. Mgr. Pavel Smejkal, pplk. Ing. Vladimír Makeš, Ing. 

Pavel Troller, Petr Meduňa, Pavel Smejkal (HS), František Schejbal, Michal 

Sitte, kpt. Mgr. Petr Klega, Pavel Šabacký 

 

  

Zápis: 

 

1. Vyhodnocení proběhlého roku 2023 

 Komise vyhodnotila proběhlý rok 2023 v oblasti sutinového i plošného vyhledávání. 

V návaznosti na nový systém přezkušování v plošném vyhledávání se vyskytly některé 

nesrovnalosti, které byly vysvětleny.  

 Během roku se vyskytla drobná nesrovnalost při vyžadování příslušníků HZS ČR 

Policí ČR na plošné atesty. Byl dohodnut postup, kdy Policie ČR vždy žádá přímo příslušný 

HZS kraje oficiální cestou. GŘ zašle seznam, kde bude uvedena příslušnost kynologů 

k jednotlivým krajům. V případě, že Policie vyžaduje jinou pomoc – např. při organizaci atestů, 

tak v tomto případě žádá GŘ příslušný HZS kraje. 

 Ze zkušeností z minulých let, po diskuzi se členy OKK vzniká pro kynology od roku 

2024 nové pravidlo. Kynolog, který odmítne pozvánku na kynologické atesty, z jakýchkoliv 

důvodů, učiní tak vždy přes svého zástupce v OKK a ten jeho neúčast oznámí na GŘ. 

2. Komise stanovila termíny akcí na 1. pol. 2024 + výhled na 2. pol.  

Sutinové vyhledávání: 

 5. dubna (bývalý důl 9. květen) 

 19. dubna (bývalý důl 9. květen) 

Plošné vyhledávání: 

 26. března (VÚ Hradiště) 

 27. března (VÚ Hradiště) 

 3. dubna (VÚ Březina) 

 4. dubna (VÚ Březina) 

 4. června (VÚ Boletice) 



Stránka 2 z 2 

 

Další termíny akcí: 

 15. – 19. května, IMZ ve specializaci SUTINY pro atestované kynology a ty, kteří již 

mají podanou přihlášku k atestům (bývalý důl 9. květen), 

 zpřístupnění sutin na bývalém dole 9. květen – možnost si samostatně zacvičit pod 

dohledem HZS ČR, stanoveny budou 3 termíny a kynologům oznámeno přes člena 

v OKK. 

Výhledově 2. pol. 2024: 

 29. srpna – 1. září, Soutěž družstev v plošném vyhledávání v kombinaci s IMZ plochy 

(místo a čas budou upřesněny), 

 5. – 8. září, IMZ pro začátečníky ve specializaci SUTINY (místo a další podrobnosti 

budou upřesněny). 

 

3. MČR záchranných psů, psovodů složek IZS 

 V roce 2024 se MČR konat nebude. Členové OKK byli vyzváni, aby zvážili se 

možnosti a přihlásili se k případnému pořadatelství v roce 2025. Bude řešeno v průběhu roku – 

vazba na dotaci. 

4. Pracovní komise pro specializaci plochy 

 V rámci jednání byla navržena změna na postu pracovní skupiny pro specializaci 

plochy – zástupcem ve skupině za SZBK bude nově Martin Chrudimský, který nahrazuje 

Martina Jakubše. Dále byla z PS sutiny odvolána Regina Samlíková (již není v KZJ). 

Aktuální složení pracovních skupin: 

PS plochy: 

 Naděžda Kramolišová, 

 Martin Chrudimský, 

 Pavel Smejkal (HS), 

 Michal Sitte, 

 Jaroslav Gál, 

 Martin Žejdlík, 

 Petr Dočekal. 

 

PS sutiny: 

 Jan Hepnar, 

 Karel Šplíchal, 

 František Schejbal, 

 Jiří Šlechta, 

 Ivo Jeřela, 

 Pavla Zamykalová. 

 


